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på små lastbiler. Endelig udsender Udenrigsmi- 
nisteriet to grænseobservatører fra IHB, der skal 
indgå i et korps på 22 OSCE-observatører med 
henblik på overvågning af grænseområdet mel- 
lem Albanien og Kosovo. 

Der er alvorlig risiko for, at konflikten i 
Kosovo kan sprede sig til andre lande i regio- 
nen. Regeringen har derfor nøje fulgt udviklin- 
gen ikke blot i Forbundsrepublikken Jugoslavi- 
en, men også i regionen som sådan. I april 
måned d.å. aflagde jeg besøg i Beograd, Podgo- 
rica, Tirana og Skopje med henblik på en drøf- 
telse af bl.a. Kosovo-spørgsmålet. I OSCE-sam- 
menhæng er situationen fulgt tæt gennem hyp- 
pige møder i den dansk-ledede Kosovo Watch 
Group, ligesom Danmark som OSCE-formand- 
skab og nu som OSCE-trojkamedlem har arbej- 
det aktivt for løsninger på problemerne i For- 
bundsrepublikken Jugoslavien, herunder ikke 
mindst i henseende til demokratiske reformer 
og mindretalsrettigheder. OSCE-trojkaens 
udenrigsministre mødes desuden på dansk for- 
anledning ekstraordinært i Nyborg den 23. juni 
1998 med henblik på drøftelse af Kosovo. 
Emnet vil ligeledes være centralt på mit møde 
med den russiske udenrigsminister Primakov 
den 23.-24. juni 1998. Endelig erindres om den 
aktuelle danske indsats til støtte for demokrati- 
ske kræfter i Montenegro, hvis bredere per- 
spektiv er et demokratisk kursskifte i For- 
bundsrepublikken Jugoslavien som sådan. 

Ad spm. nr. S 455 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Peter Skaarup stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 1997-98 
(2. samling), forhandlingerne side 1976, lød 
således: 

Til justitsministeren (19/5 98) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvad agter ministeren konkret at foretage sig i 
de tilfælde, hvor en beboelsesejendom eller lej- 
lighed anvendes til handel med hash eller 
anden narkotika, og hvor naboerne er stærkt 
generet af de mange personer, der døgnet rundt 

kommer til og går fra ejendommen, men hvor 
det har vist sig, at de almindelige metoder til at 
sætte en lejer ud af lejemålet, har været nytte- 
løse?« 

Supplerende svar (17/ 6 98) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet følgende udtalelse fra 
Politidirektøren i København, hvortil der hen- 
vises: 

»Københavns Politi er fortsat opmærksom på 
problemer med salg af hash fra såkaldte »hash- 
klubber« på Østerbro og jeg skal i den forbin- 
delse henvise til min tidligere besvarelse af 
spørgsmål nr. S 858 vedrørende samme emne. 

Endvidere kan jeg oplyse, at en kendt hash- 
klub på Østerbro er lukket efter opsigelse fra 
Københavns Kommune samt at en anden klub 
er begæret udsat af ejendommens ejer ved en 
fogedsag, der har baggrund i en henstilling fra 
bydelsrådet og politiets observationer på ste- 
det.« 

I Justitsministeriets besvarelse af 20. januar 
1998 af spørgsmål nr. S 858 fra medlem af Fol- 
ketinget Pia Kjærsgaard (DF) er der bl.a. henvist 
til følgende udtalelse fra Politidirektøren i 
København: 

»Københavns Politi er opmærksom på pro- 
blemer med salg af hash fra såkaldte »hash- 
klubber« på Østerbro. 

Den målrettede indsats består i gentagne 
henvendelser til de klubber, hvor der er mistan- 
ke om, at der foregår salg af hash. I forbindelse 
med henvendelserne foretages jævnligt ransag- 
ning af lokalerne samt blandt personkredsen 
omkring klubberne. I de tilfælde, hvor der kon- 
stateres ulovligheder, indledes der retsforfølg- 
ning. 

Der blev i 1997 foretaget 95 tilsyn i klubber, 
som politiet mistænkte for at være udsalgsste- 
der for hash. Der konfiskeredes i den forbindel- 
se cirka 1,3 kilo hash, cirka 100 joints samt en 
del »skunk«. Mængden af hash sammenlignet 
med antallet af ransagninger afspejler, at der 
ikke opbevares større mængder af hash i loka- 
lerne.« 


